1. DE WAL, III, 40, 1596: Per hanc chartam domus nostra novum adeptam est priorem, D. Petrum de Leon hic morantem et procuratorem negotiorum ordinis in aula regis. Dominus autem Christianus Noutz a prioratu huius domus quam 31 annis rexerat ac ab officio Visitatoris Provinciae cui etiam praefuerat 20 et amplius annis absolvitur et instituitur Prior Lyrae suae professionis."

ID., III, 44v, 1597: "Priori domus Bruxellae fit misericordia tum ad maximam suam instantiam tum etiam quia in officio Procuratoris generalis restituimus, erit utilior ad promovendam Ecclesiae et monasterii fabricam quam sicut bene coepit sic hortamur et studiose perficiat facturum rem Deo gratam et ordini utilem, praeficimus autem in priorem domus Bruxellae D. Herculem, propterea a prioratu domus monachorum Brugis absolutum."

ARA?Kerk.arch., 11936: "Notandum quod habebam medium et certissimam spem collegendi adhuc ultra triginta millia forenorum modo supra dicto ex stipendiis personarum exercitus suae Maiestatis pro fabrica totius monasterii sicuti mihi promiserat dominus pagister de Campo Ludovicus del Villar et D. Alphonsus de Mendoca gubernator Cambracensis sed Venerandus Pater D. Hercules quem ego Rdo Patri Cartusiae et Capitulo generali summopere commendavi et designavi ut nostro loco huius domui praeficeretur, quatenus ego liberatus a curis domesticis facilius fabricam promoverem, sua nimia intelligentia promotionem hanc impedivit nam cum illi meam ad S. Celsitudinem professionem fortassis futuram proponerem ad confines Franciae et ut librantiae quaedam ibidem expedirentur et praedictae eleemosynae colligerentur"

Het werd een hooglopende rivaliteit tussen beide monniken. Nu eens was de ene partij in het voordeel, dan weer de andere. In 1598 werd Petrus de Leon gedwongen rekenschap te geven van zijn beleid. Zijn geschrift groeide uit tot een zelfverdediging. Nog hetzelfde jaar werd er hem door het generaal kapittel op gewezen, dat het abmt van procurator generalis niet ontslaat van de gehoorzaamheid aan de prior van het huis(1).

Andere kloosters van de Nederlandse kartuizerprovincie, o.a. dat van Gent dat gehoord had van de vervreemding tussen het Brussels convent en pater Petrus, en het stoffelijk voordeel van zijn actie wist te waarderen, nodigden hem uit bij hen zijn intrek te nemen(2).

In het volgend jaar, 1599, zou echter ook prior Hercules uit Brussel verwijderd en in dezelfde functie naar Leuven overgeplaatst

caepit renuere et nescio sub qua specie iustitiae contradicere quasi mea res et non domus husius ageretur; unde magis voluit domi manendo illam occasionem colligendi supra dictam summam amittere quam illo renuente discedendâ tantu summam impettare, ut illi satisfacerem qui sua magna industria per aliam viam sine nostra et amicorum nostrorum opera domum suam fortassis poterit multo melius promovere. in margine: Contrarium huius eo manifestum erit quia numquam constabit hunc D. Procuratorem vocatum ab istis Capetaneis hic nominatis pro collatione harum eleemosinarum quia hinc in obsidione Ambianensis civitatis numquam castra Regis Catholici fixere tentoria, sed semper ad aspectum hostis i obambulantia se mutuo in aciem expectabant unde importunum et scandalosum tunc fuisset religiosos discurrere et mendicare per castra in tanto periculo versantia..."